
 

 
Comisión de Vigilancia de  la Contaduría Mayor de Hacienda de la 

Asamblea Legislativa del Distrito Federal 
              IV LEGISLATURA 

 
  

 
 

ACUERDO No. CVCMHALDF/012/07 DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA CONTADURÍA MAYOR DE HACIENDA 
DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, IV LEGISLATURA 

Página 1 de 4 

“ACUERDO No. CVCMHALDF/012/07 DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA DE 
LA CONTADURÍA MAYOR DE HACIENDA DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEL DISTRITO FEDERAL, IV LEGISLATURA, MEDIANTE EL CUAL SE 
MODIFICA LA FECHA ESTABLECIDA EN EL NUMERAL VI DE LA 
CONVOCATORIA AL PROCESO DE SELECCIÓN DEL CONTADOR MAYOR 
DE LA CONTADURÍA MAYOR DE HACIENDA DE LA ASAMBLEA 
LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”. 
 

CONSIDERANDO. 
 
 

I. Que en fecha 28 de diciembre del año 2006 el Pleno de la Asamblea 
Legislativa del Distrito Federal, aprobó el Decreto que Reforma, 
Adiciona y Deroga diversas disposiciones de la Ley Orgánica de la 
Contaduría Mayor de Hacienda de la Asamblea Legislativa del 
Distrito Federal, mismo que fue publicado en la Gaceta Oficial del 
Distrito Federal el día 2 de febrero de 2007. 

 
II. Que con forme a lo mandatado por el Artículo Sexto Transitorio del 

Decreto que Reforma, Adiciona y Deroga diversas disposiciones de la 
Ley Orgánica de la Contaduría Mayor de Hacienda de la Asamblea 
Legislativa del Distrito Federal, mismo que fue publicado en la Gaceta 
Oficial del Distrito Federal el día 2 de febrero de 2007, el proceso para 
la designación del Contador Mayor podrá iniciar con la publicación 
de este Decreto y entrará en funciones a la entrada en vigor del 
Presente Decreto. 

 
III. Que con base en lo dispuesto en el artículo 12 fracción VI del 

Reglamento Interior de las Comisiones de la Asamblea Legislativa del 
Distrito Federal, la Presidencia tiene la facultad de “Adoptar las 
decisiones y medidas que se requieran para la organización del 
trabajo de la Comisión”. 

 
IV. Que el pasado 16 de febrero del año en curso en la Segunda Sesión 

Extraordinaria de 2007 de la Comisión de Vigilancia de la Contaduría 
Mayor de Hacienda de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, fue 
aprobada la Convocatoria de la Comisión de Vigilancia de la 
Contaduría Mayor de Hacienda de la Asamblea Legislativa del 
Distrito Federal, IV Legislatura, al Proceso de Selección del 



 

 
Comisión de Vigilancia de  la Contaduría Mayor de Hacienda de la 

Asamblea Legislativa del Distrito Federal 
              IV LEGISLATURA 

 
  

 
 

ACUERDO No. CVCMHALDF/012/07 DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA CONTADURÍA MAYOR DE HACIENDA 
DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, IV LEGISLATURA 

Página 2 de 4 

Contador Mayor de la Contaduría Mayor de Hacienda de la 
Asamblea Legislativa del Distrito Federal. 

 
V. Que de acuerdo a lo establecido en el numeral XI de la Convocatoria en 

comento, todos los participantes se someterán estrictamente a los 
términos de la Convocatoria, así como a los resolutivos que señale 
la Comisión de Vigilancia de la Contaduría Mayor de Hacienda de la 
Asamblea Legislativa del Distrito Federal. Las resoluciones de la 
Comisión de Vigilancia y del Pleno de la Asamblea Legislativa del 
Distrito Federal serán inapelables. 

 
VI. Que de acuerdo con lo establecido en el numeral XII de la Convocatoria 

citada, cualquier aspecto no previsto en la presente Convocatoria, 
será resuelto por la Comisión de Vigilancia de la Contaduría Mayor 
de Hacienda. 

 
VII. Que se considera una necesidad imperiosa, otorgar a los Candidatos 

seleccionados que se someterán a la segunda fase del proceso de 
selección de Contador Mayor de Hacienda; mayor tiempo para la 
elaboración y desarrollo de su Ensayo Técnico. 

 
VIII. Que la modificación en la fecha establecida en el numera VI de la 

Convocatoria, se realizará conforme a la siguiente propuesta: 
 

 
 

Dice Debe decir 
VI. El 19 de marzo de 2007 a las 10:00 
horas los candidatos seleccionados se 
presentarán en la Sala de Juntas  ubicada en  
la calle de Gante número 15, 1er piso, 
colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc, 
México, D.F., a efecto de que en Sesión 
Ordinaria de la Comisión de Vigilancia de 
la Contaduría Mayor de Hacienda, por 
medio de sorteo se designe el tema a 
desarrollar en un ensayo técnico, indicando 
además las características de su estructura, 
extensión y formato en que se deban 
presentar, asimismo se asignarán las fechas 
y horarios para la entrevista a cada 
candidato. 

VI. El 16 de marzo de 2007 a las 17:00 
horas los candidatos seleccionados se 
presentarán en la Sala de Juntas  ubicada en  
la calle de Gante número 15, 1er piso, colonia 
Centro, Delegación Cuauhtémoc, México, 
D.F., a efecto de que en Sesión 
Extraordinaria de la Comisión de 
Vigilancia de la Contaduría Mayor de 
Hacienda, por medio de sorteo se designe el 
tema a desarrollar en un ensayo técnico, 
indicando además las características de su 
estructura, extensión y formato en que se 
deban presentar, asimismo se asignarán las 
fechas y horarios para la entrevista a cada 
candidato.  



 

 
Comisión de Vigilancia de  la Contaduría Mayor de Hacienda de la 

Asamblea Legislativa del Distrito Federal 
              IV LEGISLATURA 

 
  

 
 

ACUERDO No. CVCMHALDF/012/07 DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA CONTADURÍA MAYOR DE HACIENDA 
DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, IV LEGISLATURA 

Página 3 de 4 

Por lo anteriormente expuesto y motivado, los integrantes de esta Comisión de 
Vigilancia de la Contaduría Mayor de Hacienda de la Asamblea Legislativa, IV 
Legislatura, tiene a bien suscribir el siguiente  

 
 

ACUERDO: 
 
PRIMERO:  Los integrantes de esta Comisión de Vigilancia de la Contaduría 

Mayor de Hacienda de la Asamblea Legislativa del Distrito 
Federal, IV Legislatura, tienen a bien, a modificar la fecha 
contenida en el numeral VI de la Convocatoria de la Comisión de 
Vigilancia de la Contaduría Mayor de Hacienda de la Asamblea 
Legislativa del Distrito Federal, IV Legislatura, al proceso de 
selección del Contador Mayor de la Contaduría Mayor de 
Hacienda de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal. 

 
SEGUNDO: A efecto de lo anterior, el contenido del numeral VI de la 

Convocatoria de la Comisión de Vigilancia de la Contaduría 
Mayor de Hacienda de la Asamblea Legislativa del Distrito 
Federal, IV Legislatura, al proceso de selección del Contador 
Mayor de la Contaduría Mayor de Hacienda de la Asamblea 
Legislativa del Distrito Federal, queda de la siguiente manera: 

 
VI. El 16 de marzo de 2007 a las 17:00 horas los candidatos seleccionados se 

presentarán en la Sala de Juntas  ubicada en  la calle de Gante número 15, 
1er piso, colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc, México, D.F., a efecto de 
que en Sesión Extraordinaria de la Comisión de Vigilancia de la 
Contaduría Mayor de Hacienda, por medio de sorteo se designe el tema a 
desarrollar en un ensayo técnico, indicando además las características de su 
estructura, extensión y formato en que se deban presentar, asimismo se 
asignarán las fechas y horarios para la entrevista a cada candidato. 

 
TERCERO:  Hágase del conocimiento el contenido del presenta Acuerdo, a 

los interesados para los efectos conducentes. 
 
 
Dado en el salón de sesiones de la Comisión de Vigilancia de la Contaduría Mayor 
de Hacienda de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, IV Legislatura, a los 8 
días del mes de marzo del año dos mil siete. 
 



 

 
Comisión de Vigilancia de  la Contaduría Mayor de Hacienda de la 

Asamblea Legislativa del Distrito Federal 
              IV LEGISLATURA 

 
  

 
 

ACUERDO No. CVCMHALDF/012/07 DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA CONTADURÍA MAYOR DE HACIENDA 
DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, IV LEGISLATURA 

Página 4 de 4 

Por la Comisión de Vigilancia de la Contaduría Mayor de 
Hacienda de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal 

 
 
 

_______________________ 
Dip. Esthela Damián Peralta. 

Presidenta  
 
 
 

Dip. Xiuh Guillermo Tenorio 
Antiga. 

Vicepresidente 

Dip. Sergio Miguel Cedillo 
Fernández 
Secretario 

 
 
 

Dip. Jorge Triana Tena. 
Integrante 

Dip. José Antonio Zepeda 
Segura. 

Integrante 
 
 
 

Dip. Jorge Schiaffino Isunza.
Integrante 

 

Dip. María Elba Garfias 
Maldonado. 
Integrante 

 
 
 
 

Dip. Ramón Jiménez López.
Integrante 

Dip. Tomás Pliego Calvo. 
Integrante 

 


